
UCHWAŁA NR …/…/23 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia  26 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie: wystąpienia Gminy Sława ze Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion „Sprewa – 

Nysa - Bóbr” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a w związku z art. 84 i 84a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska w Sławie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Gmina Sława występuje ze Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion „Sprewa – Nysa - Bóbr”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXIV/240/97 Rady Gminy i Miasta w Sławie z dnia 16 października 

1997 r. w sprawie przystąpienia  gminy do Stowarzyszenia Gmin RP Euroregionu „Sprewa – 

Nysa - Bóbr”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Gmina Sława jest członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion „Sprewa – 

Nysa - Bóbr”. Artykuł 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

wskazuje, iż: „W celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych 

interesów, gminy mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym również z powiatami  

i województwami.” Ze względu na wyczerpanie się idei partnerstwa, coraz mniejsze 

zainteresowanie projektami miękkimi realizowanymi ze środków Funduszu Małych Projektów 

została podjęta decyzja o rezygnacji z członkostwa. 


